

 <b>ESTADO DE MINAS GERAIS</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 19/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 53/2023</b> <b>Data do Processo: 23/03/2023</b>

**CNPJ:** 01.616.270/0001-94      **Telefone:** (32) 3747-2507  
**Endereço:** Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde  
**CEP:** 36979-000 - Alto Caparaó

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 53/2023  
**b) Nr. Licitação:** 19/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 18/05/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COFFEE BREAK PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS*

### Participante: LORENA COSMETICOS LTD

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
6	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA PACOTE 500G (00671-000346) - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMBALAGEM PACOTE COM 500G	DA	500,00	PC	9,89	4.945,00
20	REFRIGERANTE (18117-035201) - FRASCO DESCARTÁVEL DE 2L. SABOR GUARANÁ. ANTÁRTICA, COROA OU KUAT	IATE	1.000,0	UN	6,98	6.980,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>11.925,00</b>

### Participante: MARCIO FERREIRA RODRIGUES & CIA.LTDA

8	BOLO (13729-014137) - COM RECHEIO DE BRIGADEIRO, BEIJINHO OU OUTRO NA PARTE SUPERIOR. VALOR DO KILO, A SER PESADO NO MOMENTO DA ENTREGA.	fabrica	300,00	KG	46,50	13.950,00
9	BOLO PRONTO (10395-006676) - SIMPLES, REDONDO	fabrica	900,00	UN	7,00	6.300,00
13	MORTADELA DEFUMADA (18120-035208) - 22	seara	150,00	KG	24,49	3.673,50
14	PAO (09971-006138) - DE QUEIJO MÉDIO. ASSADO NO MOMENTO DA ENTREGA. TAMANHO MÍNIMO DE 7CM	pif paf	300,00	KG	28,00	8.400,00
15	PAO DOCE PACOTE 10 UNIDADES (00975-000582) - PÃO DOCE EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES	fabrica	600,00	PC	6,50	3.900,00
16	PAO FORMA PACOTE 500G (00976-000585) - PÃO FORMA EMBALAGEM PACOTE COM 500G	fabrica	600,00	PC	6,50	3.900,00
17	PAO FRANCES 50 GRS (09806-005792) - ASSADO NO DIA, HÁ NO MÁXIMO 3H DA ENTREGA. KILO COMPOSTO POR 20 UNIDADES. PODENDO HAVER UMA VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. PESADO NA HORA DA ENTREGA.	fabrica	1.000,0	KG	15,40	15.400,00
22	SALGADO ASSADO TAMANHO MEDIO (10400-006682) - RECHEADO COM PEITO DE FRANGO, PRESUNTO E MUÇARELA OU CARNE DE BOI MOÍDA. TAMANHO MÍNIMO DE 7CM. ENTREGAR QUENTE.	fabrica	500,00	CT	100,00	50.000,00
23	SALGADO FRITO TAMANHO MEDIO (10397-006681) - COXINHA DE FRANGO, BOLINHO DE MILHO COM QUEIJO, RISOLE DE CARNE DE BOI MOÍDA. TAMANHO MÍNIMO DE 7CM CADA. BEM RECHEADO. ENTREGAR A QUANTIDADE PEDIDA FRITA E QUENTE.	fabrica	500,00	CT	100,00	50.000,00
24	SUCO DE PESSEGO (12041-010868) - PRONTO EM CAIXINHA, CONCENTRADO	tial	500,00	L	6,98	3.490,00
26	TORRADA DE PÃO FRANCÊS (18121-035209) - TEMPERADA COM ORÉGANO	fabrica	500,00	KG	15,00	7.500,00

**Total do Participante: 166.513,50****Participante: SUPERMERCADO SOARES & ARRUDA LTDA**

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
1	ACUCAR REFINADO SACO 1KG (00591-000250) - AÇUCAR REFINADO EMBALAGEM SACO COM 1KG	uniao	70,000	KG	6,40	448,00
2	ADOÇANTE (13351-013343) - COM SUCRALOSE, 80 ML. (MAGRO, ADOCYL, ZERO-CAL)	adocyl	70,000	UN	7,49	524,30
3	AGUA MINERAL GARRAFA SEM GAS 500ML (02586-001093) - ÁGUA MINERAL GARRAFA 500ML SEM GÁS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	pureza	2.000,0	UN	1,40	2.800,00
4	BATATA PALHA (10635-007093) - PCT COM 1KG.	creck	120,00	KG	37,00	4.440,00
5	BISCOITO (18074-035122) - DE POLVILHO. PCT DE 100G	elite	500,00	PC	4,25	2.125,00
7	BISCOITO MAIZENA PACOTE 200G (00674-000347) - BISCOITO MAIZENA EMBALAGEM PACOTE COM 200G	richest	500,00	PC	3,49	1.745,00
10	LEITE INTEGRAL (08465-002842) - UHT. CAIXA DE 1L	quata	400,00	L	6,49	2.596,00
11	MAIONESE TRADICIONAL FRASCO 500G (00901-000525) - MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM FRASCO COM 500G	soya	120,00	FR	8,80	1.056,00
12	MARGARINA COM SAL 500G (02761-001158) - MARGARINA COM SAL EMBALAGEM EM PVC COM 500G	calybo	200,00	PT	7,99	1.598,00
18	PRESUNTO COZIDO (18093-035158) - FATIADO - SEARA, SADIO OU PERDIGÃO	pif paf	500,00	KG	28,40	14.200,00
19	QUEIJO TIPO MUSSARELA (10396-006677) - FATIADA	ita	500,00	KG	52,90	26.450,00
21	REQUEIJAO CREMOSO POTE 500G (01035-000641) - REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM POTE COM 500G	paraiso	500,00	UN	13,99	6.995,00
25	SUCO DE UVA (12040-010864) - PRONTO EM CAIXINHA, CONCENTRADO	dafruta	500,00	L	6,75	3.375,00

**Total do Participante: 68.352,30****Total Geral: 246.790,80**

Alto Caparaó, 18/05/2023

.....

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL

.....

**Assinatura do Responsável**